LÁMINA I . 

«In nomine dornini ego lozfrcdus jírcsbitcr custos de Sancta Maria 
Ortçaniancnsc vinditor sum nobis emptoribus nostris Conpan ct. Uilerix 
Por hanc «cr'ptura uindicionis mee uiudo uobis .1. tr i la et .1. Kanna-
marc ct. íexa de terra ct I . inalolo qui aduenitadSancta Maria de Gi-
tardo Altcmir et est i])surn alaúde in aprendido de Sancto Victoris in • • 
loco que dicitur ad ualíc figulense et est ipsa trilla ad ipso guncher • 
et afrontat de .1. parte in uinea de Mir ct de alia parte in ipsa uia 
ct de I I I . in uinca de nos emptores ct ipso Kanamare qui est ariato 
afrontat de .1 . parte in Kannarnar do Goltrcdo et de alia in chanamar 
de gimara et de I I I . in terra de Ansolfo et ipsa fexa de terra qui est ad 
ipsa nocilola afrontat de .1 . parte de nos emptores et de alia in terra 
de Sancti Victoris ct de . I I I . in terra dc Sclua. Et ipso malol qui est 
ad ipso gunchcr afrontat de .1. parte in trilla de Nos emptore et de alia 
in chanamar de mir et de . I I I . in ipsa uia que uocat terrer. Quantum 
istas afrontationes includunt sic uinclo uobis ipsum alaudem quód 
superius resonat quales noces ibi abet sancta maria ab integrum in 
precio solidos . I I I . et de anno in anno donare faciatis media libra de 
cera aut ipso ualcnte ct est maniíestum. Si quis libet homo qui ista carta 
uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat ttindicare set . 
componat uobis in duplo et in antea ista karta firma sit omnique tem
pore. Facta est ista karta uindicionis Kalendas Harcii armo X I I I . 
regnante aianricho rege. Signum lozfrcdus saccr qui ista karta rogaui 
scribere et testes firmare. Signum Albertinus leuita se. Signum Compan. 
Signum Arnald. Signum lozbert. Signum Adalbertus presbiter roga- .. 
tus scripsit cum ipsas literas superpositas et sub die et anno quod 
supra».' '7'.V'V^ i:'.;;;'Y:v.< '•' -' ' ; 

• Publicat en Boletín de la Academia de Buenas Letras de Barcelona:, 
volum . V I , plana 353, i el facsímil en volum V I I , plana 165. 

L A M I N A - I I . ' 

«Juro ego; Bernardus guülemi filius qui sum Ermesendis:.femina; qui - . , 
uobis Guillelrno reimundi et;arberto fratribus quia deistaiihoramantea •. ' ' , 
fidelis ero uobis de uestra uita et de uestris membris qui in:uestro cor- : ,„ ) 
pore.se tenent et adiutor ero uobis de uestro onore quem modo âbetis , ' * , -
ucl in antea adquisieritis cum meo consilio qui laus tolent o us sen , 1 ' * -

: tolen contra cunctos omines uelfeminas et si de les osts: qe uos én qouen-..- ::•> 'v "" „ ~ / , 
gudes in ipsa conuenicncia o de la ualenca de uostra onor ren uos en ¡' ' 
passaua o uos en irania -enfre quaranta dies qe uos men comonreds r J 
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per nos o per uostres missadgcs que ous o rederga ]>cr fed sen uos-
trengan. Sicut superius scriptum est si uos o ten re c uos o atendré per 
fidem sine engan.» 

(Publicat en Boletín de la Academia de Buenas Leiras, vohim V I I , 
plana 10.5). 

«Juro ego Guillem pone fil de liontiadona íemina. a t i bertran fil 
de güila fernina che eu de ista ota in antea fidels te serei sen frau e nial 
engien e ses neguna deceptio cima om deu esser a son senior clmi mani-
bus se comanda,. 

Juro ego Guillem pone fil de bonadonna íemina a t i bertran íil de 
güila íemina che de ista ora in antea not prendre! ni not recerei ni not 
oucidrei ni not tolrei ta uita nc ta membra qui a ton corps se tenet. 
Ni de acholas alods et de la onor que odie abes ne che enant ab meu 
consel acaptaras no lat tolrei ni no ten tolrei e si es om o íemina chi 
lat tola ni ten tola aitori ten serei per dreta fez sen engan. E totes celes 
ueds che men comenras per t i o per tos missaticos comoniment no 
men deuedarei c del aitori not engannarei. Sicut superus es escr't si to 
tenrei e si to atendrei per dreta fez sen engan.» 

(Publicat en «Boletín de la Academia de Buenas Letras, volum V I I , 
plana 105). 

LÁMINA I I I . 

«Hic est breve testamenti quod fecit iaucifre in suam memoriam 
de ipsum suum auere: in primis ad raimun et ad uenrrèl quarterada 
.1. de. uinea et tonna .1. cum cubo .1. et ad petro et ad gerberga alia 
quarterada qui est prope ipsa uinea de guillelmi bernard et cubeis 
.11. cum barril .L et ad sancti iuliani denariis . X I I . ad uiuas presbiter 
oua .1 . ad sancta margarita denariis . V I . et ad sancti nicolai similiter 
et ad . sancti Sahiatoris denariis . V I . et de ípsum meum directum de 
ípsos meos porcos et de duas ouas exient ipsos denariis et si remanet 
ad ipsa mea sepultura et ad raimundi exada .1. cum destral ü t teneat 
mulier mea in uita sua sine blandimentu de nullum hominem et ipsa 
mea tercia parte de meo sementer de pane et uino pro anima mea. 

• Actum ' est hoc Kalendas' mai anno .XXXVIIo . Regni regis phi-
lippi. Signum iaucifredi ego qui istum testamentum ante me 
sen here iussi firmaui, firmarique rogavi. Signum iohanni et ipsa mca 
mulier cum. i i l i is meis. i n ' baiulia de Iohanni iacibert, Viuas presbiter . 
qui hoc scripsit die et anno quod supra.» 

Publicat en Boletín de la Academia de Buenas Letras, volum V i l , 
plana 106, i el facsimil plana 231. 

í * r . 

\ 
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LÀMIXA IV". 

<<Hec est conuorticncia quod fac.it artall cum roger bernard in mont 
cortes clenantc avtall suo filio et conuenit l i artall die l i pledeg lo. ter-
men dv. castilgon cum ipso comité et si non lo pod guarir per directo -
quod illc lo li emende et roger bernard conuenit l i seruicio de illo cas
tellano de castilgon et de illos homines qua lo Castello ab erat establid 
de die hinis usque ad die mercoris ad uespre infra palgars et roger 
bernard donat len .1. alsperg et una mula per XLa uncías che manleua 
de berenger bernard per co che ac si lio faca et reddet l i la conamina 
de salass et si la condamina uoluit tenere artall faciat Icndc. emena 
ad lauda mento de illos homines de salass aut reddat i l l i ipso precio 
quod suo patre li dona. Et fuerunt ibi Mir girbert et mir roger et be
renger bernard. Signum Artallo hislonza comitesa.» 

Publicat en Boletín de la Academia de Buenas Letras, volum V I I , 
plana 10b. 

LÂMINA V. 

«Armo . V I I . regnante leubeuico rege .XI.0 kalendas Madii síc fuit 
facta comieniencia inter berenger amai et coniux sua domna adaleiz 
et saneia suo genero Mir guitard et coniux sua ermessen que ueniunt 
in concórdia ab berenger arnal et donna adaleiz que. lexe et defenex 
ipso alaud de linars et ipsos alaúdes de figols cum suis pertinenciis 
ad saneia et mir guitart et coniux sua ermessen et ad sua postêrita. 
Et Saneia et Mir guitard et ermessen lexen et defenexen ipsos alaúdes 
de ortes cum suis pertinenciis ad berenger arnal et ad coniux sua àda- : 
leiz per íidem sine ingenio in uita illorum. Et de post óbitu de brenger / 
arnal et de adaleiz suos infantes guarir no so podien ab conueniencia • 
de bernard iozpert o ab acapte o ab a tier donant'que remaneat ad 
Saneia et ad ermessen et ad suos. E t ipsa parrochia de sancti iusti 
ipsa parte de Saneia que la l i agud berenger arnal a ranctiras suos di- •: 
rectos. E t la ola aguarida habeat Saneia et ermessen tercia parte et 
berenger arnal ipsas duas partes in uita sua et de post obitum suum 
uadit quomodo de ipsos alaúdes de orts suprascribtam est. Et dedit 
berenger arnal et adalez a saneia et ad Mir guitard et .érmfessemsóli-v 
dos .C. in rem ualentcm. Et conuenit berenger arnal et. adaleiz ad san- -•• 
cia et mir guitard et ermessen quc; -li .aiudara . . suo^.^di i^^V.rejénir . - .• 

- per fide sine ingenio. E t Saneia et mir guitard similiter , faciat ad be: 
xenger arnal quomodo stiprascribtum est. Et . ista. conueniencia: fui t 
facta in presencia de Arnal Salla et bernard ramón et bernard gui-
ribert et guillem mir et guillem iozpert et aliorum bonorum hommum 
qui ibi erant.» 

Publicat el text en la .Revue Hisfianique, de París, volum 19; <en 
mon trebaii Documents en langue catalane, • haute vallée du Segre X J * . ; 
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XII¿' sicclcs (an)- 1908); i el íncsímil en Boletin de la Academia de Bue
nas Leiras, voluni V i l , plana 235. 

LAMINA V I , 

«Hec est carta, ct remetnoracio de hoc quod habet de exitibus et 
redditibus illa niansionc templi in eoniitatu cerdania de illam liono-
rem domini regis, llabemus in uilla I.iuia .CC. truitas .C. salatas et 
.C. frescas c . X I . mugs de blad de quart de reg e inodios .1111. de ta-
uernes et iam dictes . X I . mugs sunt, infra fro. et se. et ordi de questa 
.X. solidos de pores c de pernes . V i l l i , solidos . M I . moltons e tres 
rnaienes de mercad de pug cerdan sicut melius se potuerit uendere 
nostro directo. De uilla Uolgera .11. mugs e ruig inter totz bladr. c de 
qestas .V. solidos e inidia perna c .1 . quart de molió sicut putamus. 
De ualle qerol .XX. truitas e .X. solidos deqcsta de earn . I I . solidos de 
blad quantum inde exierit. De uilla Ixs de te ra quod rcx emid quantum 
nobis exit per razo de condemins .V. solidos de sagionía dixs que tenet 
Ramon de cerda sicut illa tenet . V I I . quartas dordi c de ciliada .1. mug. 
Item se. et t. e LX. oua et cáseos sicut exeunt. De bailia Pere de bohúr 
. X I . quart. . I I . solidos de pores .1. molto maienc un an una perna 
alium unes juntas de molto. De uindemia de Ñauas qviart quanta nobis 

períinet. De uilla Guils de exitis hoc quod nobis euenit De honor 
Ramon 'de castelbo que suo alod est en Vrg et in Morangos et in Mon
teia et in log habemus dezmé de íranqeza et de sua hera durg. In ma ran
ges .1. mug de blad . X I I . diners in Vrg A merengs .111. solidos de 
tolsans de áliis exitibus quantum nobis pertinet. De mansum docegia 
. I I I . mugs entre íe e ciuada et una perna et unes juntas de molto e 
duas gallines e duas fogazas El dezmé del mas de Vig de blad e de 
earn. Del mas dei sarlcuins .1. quartal de blat. De la borda de Guillem 
Rog la dezme del blad e de la earn. Del mas den Ponz Balester docegia 
. I I I . quartals de blad e . I I . solidos e una alberga de duos homines e 
duas bestias. De casas que pere de foiols tenet . I I I . solidos. A salagosa 
del mas qe fo de pere de sirag lo terz de tota sua laboracione et .1 . pore 
mereesc. Del mas de pere duella .1. quartal et ad obitum eius et sue 
uxoris si fihum non habuerint de legali coniugio medietas de omne 
mobile, si uero habuerit filium tercia partem e de salç . X I I . diners. 
A la terre de cherald del mas iohan texiclor I I . mugs de fe e I . dordi. 
Del mas de ferrer . I I . quartans de duada e . I I . de fee deforment e . X X V . 
truitas :et denarios quantos nobis pertinet et hoc totum de exitibus 
regi. ,Del mas dels tasqors que;.... medietatem laboracionem cum medie-
tatem sementera quod ibi ponamus et sino lo terz del blat et de la la
boracione. de tauerna .V. mugs de blat . com uinum quod ibi pphamUs . 
et . I I . " quarteras de duada per alberga :et :manducatores.:que.. ...uol-
uerint et tantos, denarios quantos persoluebant ad alios seniores et 
tanta carne. De la borda de boluir lo terz de laboratione et .1. quarta 
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de ciuada ct .1. quart cif inulto e .11. íogazas e . I I . sestadas de ni.:.,, 
delme d<; borenger ele saga .1. mug de t. ct .1 . dordi et una alberga de. 
dos homines e duas bestias, ad al. manso Ramon bound . I I I . quar-
teras dordi. A paiarols de saltegal .1 . mug de segal. Al mas de la canal 
quantum nobis pertinet. Del mas dcstolg .1. quarta! de íc. De la borda 
de íerreras terciam partem de laboracione et medietatem uini et . I I I . 
modios de blad de tauema .1. sester de t. ct .1. dordi et .1. de ciuada 
de brazage et uno p et .1 . pol et .1 . agnel et usaticos quantos facie-, 
bat a seniore.» 

Publicat el text en Boletín de la Academia de Buenas.Letras, volum 
V I I , plana 163, i el facsímil plana 169.